
      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 6 marca 2025 r. 

Poz. 275 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA FINANSÓW 1) 

z dnia 25 lutego 2025 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych zasad sporządzania przez jednostki inne niż banki, 

zakłady ubezpieczeń i zakłady reasekuracji skonsolidowanych sprawozdań finansowych grup kapitałowych 

Na podstawie art. 81 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2023 r. poz. 120, 295 

i 1598 oraz z 2024 r. poz. 619, 1685 i 1863) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 25 września 2009 r. w sprawie szczegółowych zasad sporządzania 

przez jednostki inne niż banki, zakłady ubezpieczeń i zakłady reasekuracji skonsolidowanych sprawozdań finansowych grup 

kapitałowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 676) w załączniku nr 3: 

1) w części SKONSOLIDOWANY RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT (wariant kalkulacyjny) poz. A i B otrzymują 

brzmienie: 

„A.  Przychody net to  ze sprzedaży produktów i  towarów, w  tym:  

– od jednostek powiązanych nieobjętych metodą konsolidacji pełnej 

I.  Przychody netto ze sprzedaży produktów 

II.  Przychody netto ze sprzedaży towarów 

B.  Koszty sprzedanych produktów i  to waró w, w  tym:  

– jednostkom powiązanym 

I.  Koszt wytworzenia sprzedanych produktów 

II.  Wartość sprzedanych towarów”; 

2) w części SKONSOLIDOWANY RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT (wariant porównawczy): 

a) w poz. A pkt IV otrzymuje brzmienie: 

„IV. Przychody netto ze sprzedaży towarów”, 

b) w poz. B pkt VIII otrzymuje brzmienie: 

„VIII. Wartość sprzedanych towarów”. 

§ 2. 1. Przepisy załącznika nr 3 do rozporządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem, 

mają zastosowanie po raz pierwszy do sprawozdań sporządzonych za rok obrotowy rozpoczynający się po dniu 31 grudnia 2023 r. 

2. Do sprawozdań sporządzonych za rok obrotowy kończący się przed dniem 1 stycznia 2025 r. mogą być zastosowane 

przepisy załącznika nr 3 do rozporządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu dotychczasowym, jeżeli nie wywiera to istotnie 

ujemnego wpływu na realizację obowiązku rzetelnego i jasnego przedstawienia sytuacji majątkowej i finansowej oraz wy-

niku finansowego jednostki. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Finansów: wz. H. Majszczyk 

                                                           
1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa 

Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Finansów (Dz. U. poz. 2710). 


		2025-03-06T10:05:48+0000
	Robert Brochocki




